
BA Treptow-Köpenick 
Abt. Bauen, Stadtentwicklung und öffentliche Ordnung 
Bezirksstadtrat 

20.11 .2018 

Vorsteher der BVV 
Herrn Groos 

1 
Bezirksverordnetenversammlung 

Treptow-Köpenick von Berlin 

über 
Bezirksbürgermeister 

2 0. Nov. 2018 

Eingang 
BUroder BVV 

Beantwortung der Schriftlichen Anfrage SchA Vlll/0665 vom 12.11.2018 
des Bezirksverordneten Jacob Zellmer - Bündnis 90/ Die Grünen 

Betr.: Reste einer Bauampel auf dem Radweg Glienicker Straße/ 
Ecke Spindlersfelder Straße 

Ich frage das Bezirksamt 

Wann werden die gefährlichen Reste einer Bauampel auf dem Radweg Glienicker Straße/ 
Ecke Spindlersfelder Straße entfernt? 

Hierzu antwortet das Bezirksamt 

Es handelt sich hier um eine ehemalige Baustelle der Berliner Wasserbetriebe, diese sind 
aufgefordert, die Beseitigung über ihren Vertragspartner zeitnah zu veranlassen. 

Rainer Hölmer 

Kostenausweisunq auf Basis des aktuellen Rundschreibens der Senatsverwaltung für Finanzen II B 52 - H 9440-1/2015-4-
5 vom 23. 03. 2018 

Erfassunq Personal- und Sachkosten für die Bearbeitung und Umsetzung von Drucksachen der BW 

Zur Erstellung der 
Beantwortung dieser: Schriftlichen Anfrage Vlll/0665 

Arbeits-
Anzahl stunden 

Beamtinnen/Beamte mittleren Dienst 

bzw vergleichbare/r gehobenen Dienst 
Beschäftigte/r höherer Dienst 

notwendige Sachkosten als Folgekosten (z. B. Bestellung 
Material, Beauftragung Gutachten, .... ) 

aufgewendet und damit entstanden 
in der Fachabteilung Gesamtkosten in Höhe von: 

1 
1 
0 

0,50 
0,25 
0,00 

I I 

I 0,50€ I ·------· 

39,22 € I 

haben 

Betrag 
in € 
23,76 € 
14,96 € 
0,00 € 



2 
·------· 

Dazu kommen Kosten beim BzBm, Büro BVV in Höhe von: 
I I 

! - _2~,_9!?. ~! 

Damit ergeben sich Gesamtkosten von: 67,22 € 
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